
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 148 DEL 25-09-20    
 

N. REG. GEN. 226 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: FORNITURA  GRATUITA  O  SEMI GRATUITA DEI LIBRI DI 

  TESTO  PER  L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020. IMPEGNO E 

  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO 

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con cui vengono 
affidate al Sindaco le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

Vista la Legge 448/98 art. 27 relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli 
studenti aventi diritto della scuola dell'obbligo e degli istituti di scuola media superiore; 
 

Visto che la Regione Marche - Servizio Istruzione e Diritto allo Studio ha assegnato 
a questo Comune la somma complessiva di € 335,00 da assegnare e liquidare ai beneficiari 
di cui sotto per l'anno scolastico 2019-2020; 
 

Visto l'elenco degli ammessi al beneficio; 
 

Preso atto degli importi massimi dei contributi, per ogni ordine e tipo di scuola 
stabiliti dal Ministero dell'Istruzione con decreti n.43 del 11.5.2012 e n. 781 del 27.9.2013;  

 

Ritenuto giusto provvedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascuno 
tenendo conto delle attestazioni di spesa presentate dalle famiglie; 
 

Visto l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 
 

2) di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, la somma di € 335,00, con 
imputazione al cap. 798 del bilancio di previsione 2020;  

 

3) di liquidare agli aventi diritto sottoelencati le somme a fianco indicate, riferite alla 
fornitura di libri di testo per l'anno scolastico 2019-2020, tenendo presente i massimali 
di spesa stabiliti dal Ministero con decreti n. 43 del 11.5.2012 e n. 781 del 27.9.2013; 

 

4) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti.  

 

                                                   
ELENCO AVENTI DIRITTO RIMBORSO SULLA SPESA LIBRI  A.S. 2019-2020 
 

CLASSE 1^ ANNO Scuola Secondaria di 2° grado  
 

RICHIEDENTE  ALUNN0 IMPORTO NOTE  

SELVIE VEIZI JEIMS VEIZI 335,00  

    

 Totale 335,00  

 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 16-10-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 16-10-20 al 31-10-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 25-09-20 


